

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato

N. 1387

del 20.09.2023

Oggetto: Esercizio opzione di rinnovo della Procedura Negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura di materiale per la sterilizzazione, di cui alla Determinazione n. 570 del 14.04.2023, da destinare ai P.P.O.O. San Michele e Businco. Ditte FC Genetics Service Srl, Ile Medical Srl, E.C.S. Srl, Sanifarm Srl, Medline International Italy Srl, Medix Italia Srl Spesa complessiva semestrale pari a € 17.851,702 oltre Iva di Legge. Cig vari.

PDTD/2023/1476 MP

Publicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire da 20.09.2023 per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione

S.C. Affari Generali

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell'Azienda

SI NO

Il Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato

- Vista** la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;
- Dato atto** che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015;
- Vista** la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022, con la quale è stata conferita delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del Settore "Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture";
- Premesso** che con Determina n. 570 del 14.04.2023 è stata aggiudicata, in favore delle Ditte FC Genetics Service Srl, Ile Medical Srl, E.C.S. Srl, Sanifarm Srl, Medline International Italy Srl, Medix Italia Srl, la fornitura semestrale, con opzione di rinnovo per ulteriori sei mesi, di materiale per la sterilizzazione, da destinare ai P.P.O.O. San Michele e Businco;
- Premesso** che con nota, agli atti del servizio, il Responsabile f.f. della Centrale di Sterilizzazione del P.O. San Michele e il Responsabile del Settore Economato del P.O. Businco, hanno richiesto l'opzione di rinnovo della summenzionata fornitura;
- Ritenuto** pertanto necessario esercitare l'opzione di rinnovo, per il periodo di sei mesi, del contratto di cui alla Determinazione n. 570 del 14.04.2023, in favore delle Ditte FC Genetics Service Srl in ordine ai lotti n. 2, 6, 7, 8, 9, 16, 17, Ile Medical Srl in ordine al lotto n. 3, E.C.S. Srl in ordine ai lotti n. 4, 5, 12, 13, Sanifarm Srl in ordine al lotto n. 10, Medline International Italy Srl in ordine al lotto n. 11, Medix Italia Srl in ordine al lotto n. 19, per la fornitura di materiale per la sterilizzazione, da destinare ai P.P.O.O. San Michele e Businco, per una spesa complessiva semestrale pari a € 17.851,702 oltre Iva di legge, come di seguito indicato:

Segue determinazione n. 1387 del 20.09.2023

Cig	Lotto	Voce	Descrizione	Quantità semestrali	Importo Unitario Iva esclusa	Importo Complessivo Iva esclusa	Piano dei Conti	Centro di Costo
96729101DA	2	a	Carta assorbente per cestelli cm 50 x 60	708	€ 0,144	€101,952	A501010801	200005 BLOCCO OPERATORIO P.O. BUSINCO
9672943D12	3	a	Helix test test controllo penetrazione del vapore PLHX250 KIT	1.000	€ 0,21	€ 210,00	A501010801	
9672959A47	4	a	Indicatore emulatore striscansix doppia finestra	3.000	€ 0,096	€ 288,00	A501010801	
9672965F39	5	a	Indicatore biologico per H2O2BIOCHECK98B6	200	€ 2,82	€ 564,00	A501010801	
		b	Indicatore biologico per vapore BIOCHECK98B4	200	€ 1,23	€ 246,00		
9672987165	6	a	Dispositivo validazione processo di saldatura	1.000	€ 0,247	€ 247,00	A501010801	
96729979A3	7	a	Etichette su rotolo stampante con indicatore H2O2 MCP08E	3.500	€ 0,185	€ 647,50	A501010801	
		b	Etichette su rotolo stampante con indicatore vapore MCS08E	5.250	€ 0,107	€ 561,75		
967301587E	8	a	Sigillo monouso per containers plastica senza indicatore	5.000	€ 0,065	€ 325,00	A501010801	
967302940D	9	a	Sistema per il confezionamento di strumentario chirurgico ad elevata resistenza, preassemblato in polipropilene 55/47 gr misura 1200 x 1200 mm	216	€ 1,80	€ 388,80	A501010801	
9673043F97	10	a	Container per sterilizzazione a vapore microStop con manici a guida scorrevole e sigillo integrato, di colore rosso, misura 272 mm x 553 mm x H 220 mm, completo di griglia	3	€ 1.245,68	€ 3.737,04	A102020401	
9673052707	11	a	Foglio da steriliz gemini bonder 2 colori cm 102 x 102	1.500	€ 0,73	€ 1.095,00	A501010801	100032 SERVIZIO DI STERILIZZAZIONE CENTRALE P.O. SAN MICHELE
9673062F45	12	a	Carta assorbente per cestelli cm 50 x 60	2.500	€ 0,216	€ 540,00	A501010603	
		b	Indicatore biologico a lettura 24/48 x vapo	600	€ 1,23	€ 738,00	A501010801	
		c	Indicatore biologico x H2O2	400	€ 2,82	€ 1.128,00		
9673075A01	13	a	Indicatore biologico smart read lettura rap	350	€ 3,26	€ 1.141,00	A501010801	
		b	Indicatore emulat striscansi x doppia finestra di lettura x steril a vapore	25.000	€ 0,10	€ 2.500,00		
9673116BD6	16	a	Sigillo in plastica monouso x contain con indic viraggio color blu	15.000	€ 0,0695	€ 1.042,50	A501010801	
		b	Etichetta monouso x contenir con indic non adesiva	6.000	€ 0,031	€ 186,00		
96731274EC	17	a	Nastro indicatore x steriliz al perossido di idrogeno	8	€ 11,47	€ 91,76	A501010801	
		b	Indicatori chimici a strisce x steriliz al perossido di idrog mm 71 x 22	1.000	€ 0,0924	€ 92,40		
96731621CF	19	a	Bowie Dick con le seguenti caratteristiche tecniche: Con spirale a camera per alloggiamento dell'indicatore chimico; Capsula in PTFE; Anello chiusura in silicone e spirale in acciaio inossidabile; Indicatore chimico conforme alla norma UNI EN ISO 11140; Validità nel testare presenza di aria e/o altri gas non condensabili; Penetrazione del vapore sia in carichi solidi che porosi; Penetrazione del vapore in carichi cavi (laparoscopia, sonde, microchirurgia, etc); Conforme alla norma UNI EN ISO 11140-1 tipo 2; Conforme alla norma UNI EN ISO 11140-4; Di facile lettura per l'operatore; Di semplice raccolta della documentazione prodotta. Il dispositivo in tutte le sue parti e l'indicatore chimico devono essere conformi alle norme UNI EN 285:2016 (CAP.15 E 17), UNI EN ISO 11140-4, UNI EN 867-5 (CAP. 4.5), UNI EN ISO 17665-1 (PUNTO 3.39).	600	€ 2,20	€ 1.320,00	A501010801	100032 SERVIZIO DI STERILIZZAZIONE CENTRALE P.O. SAN MICHELE
				300		€ 660,00		200005 BLOCCO OPERATORIO P.O. BUSINCO

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con le Ditte assegnatarie della fornitura;
Visto il D. Lgs. n. 50/16;

%

Segue determinazione n. 1387 del 20.09.2023

D E T E R M I N A

1. di esercitare l'opzione di rinnovo, per il periodo di sei mesi, del contratto di cui alla Determinazione n. 570 del 14.04.2023, in favore delle Ditte FC Genetics Service Srl in ordine ai lotti n. 2, 6, 7, 8, 9, 16, 17, Ille Medical Srl in ordine al lotto n. 3, E.C.S. Srl in ordine ai lotti n. 4, 5, 12, 13, Sanifarm Srl in ordine al lotto n. 10, Medline International Italy Srl in ordine al lotto n. 11, Medix Italia Srl in ordine al lotto n. 19, per la fornitura di materiale per la sterilizzazione, da destinare ai P.P.O.O. San Michele e Businco, per una spesa complessiva semestrale pari a € 17.851,702 oltre Iva di legge, come di seguito indicato:

Cig	Lotto	Voce	Descrizione	Quantità semestra li	Importo Unitario Iva esclusa	Importo Complessivo Iva esclusa	Piano dei Conti	Centro di Costo
96729101DA	2	a	Carta assorbente per cestelli cm 50 x 60	708	€ 0,144	€101,952	A501010801	200005 BLOCCO OPERATORIO P.O. BUSINCO
9672943D12	3	a	Helix test test controllo penetrazione del vapore PLHX250 KIT	1.000	€ 0,21	€ 210,00	A501010801	
9672959A47	4	a	Indicatore emulatore striscansix doppia finestra	3.000	€ 0,096	€ 288,00	A501010801	
9672965F39	5	a	Indicatore biologico per H2O2BIOCHECK98B6	200	€ 2,82	€ 564,00	A501010801	
		b	Indicatore biologico per vapore BIOCHECK98B4	200	€ 1,23	€ 246,00		
9672987165	6	a	Dispositivo validazione processo di saldatura	1.000	€ 0,247	€ 247,00	A501010801	
96729979A3	7	a	Etichette su rotolo stampante con indicatore H2O2 MCP08E	3.500	€ 0,185	€ 647,50	A501010801	
		b	Etichette su rotolo stampante con indicatore vapore MCS08E	5.250	€ 0,107	€ 561,75		
967301587E	8	a	Sigillo monouso per containers plastica senza indicatore	5.000	€ 0,065	€ 325,00	A501010801	
967302940D	9	a	Sistema per il confezionamento di strumentario chirurgico ad elevata resistenza, preassemblato in polipropilene 55/47 gr misura 1200 x 1200 mm	216	€ 1,80	€ 388,80	A501010801	
9673043F97	10	a	Container per sterilizzazione a vapore microStop con manici a guida scorrevole e sigillo integrato, di colore rosso, misura 272 mm x 553 mm x H 220 mm, completo di griglia	3	€ 1.245,68	€ 3.737,04	A102020401	
9673052707	11	a	Foglio da steriliz gemini bonder 2 colori cm 102 x 102	1.500	€ 0,73	€ 1.095,00	A501010801	100032 SERVIZIO DI STERILIZZAZIONE CENTRALE P.O. SAN MICHELE
9673062F45	12	a	Carta assorbente per cestelli cm 50 x 60	2.500	€ 0,216	€ 540,00	A501010603	
		b	Indicatore biologico a lettura 24/48 x vapo	600	€ 1,23	€ 738,00	A501010801	
		c	Indicatore biologico x H2O2	400	€ 2,82	€ 1.128,00		
9673075A01	13	a	Indicatore biologico smart read lettura rap	350	€ 3,26	€ 1.141,00	A501010801	
		b	Indicatore emulat striscansi x doppia finestra di lettura x steril a vapore	25.000	€ 0,10	€ 2.500,00		
9673116BD6	16	a	Sigillo in plastica monouso x contain con indic viraggio color blu	15.000	€ 0,0695	€ 1.042,50	A501010801	
		b	Etichetta monouso x contenir con indic non adesiva	6.000	€ 0,031	€ 186,00		
96731274EC	17	a	Nastro indicatore x steriliz al perossido idrogeno	8	€ 11,47	€ 91,76	A501010801	
		b	Indicatori chimici a strisce x steriliz al perossido di idrog mm 71 x 22	1.000	€ 0,0924	€ 92,40		
96731621CF	19	a	Bowie Dick con le seguenti caratteristiche tecniche: Con spirale a camera per alloggiamento dell'indicatore chimico; Capsula in PTFE; Anello chiusura in silicone e spirale in acciaio inossidabile; Indicatore chimico conforme alla norma UNI EN ISO 11140; Validità nel testare presenza di aria e/o altri gas non condensabili; Penetrazione del vapore sia in carichi solidi che porosi; Penetrazione del vapore in carichi cavi (laparoscopia, sonde, microchirurgia, etc); Conforme alla norma UNI EN ISO 11140-1 tipo 2; Conforme alla norma UNI EN ISO 11140-4; Di facile lettura per l'operatore; Di semplice raccolta della documentazione prodotta. Il dispositivo in tutte le sue parti e l'indicatore chimico devono essere conformi alle norme UNI EN 285:2016 (CAP.15 E 17), UNI EN ISO 11140-4, UNI EN 867-5 (CAP. 4.5), UNI EN ISO 17665-1 (PUNTO 3.39).	600	€ 2,20	€ 1.320,00	A501010801	100032 SERVIZIO DI STERILIZZAZIONE CENTRALE P.O. SAN MICHELE

%

Segue determinazione n. 1387 del 20.09.2023

2. di dare atto che l'esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;
3. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l'emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni,
Servizi ed Economato
Dott. Davide Massacci